Huius etiam tempore, in MCCCVII, Veneti contra 
Ferariam magnum exercitum terra marique hostiliter 
transmiserunt, qui exercitus castrum Tedoldum cum 
eximia virilitate recepit. Deinde vero una die, 
civitatem predictam Veneti debelantes, dominus 
Andreas Sanuto supracomitus unius gançaroli, 
circha cum DC peditibus Venetis, potentisime 
intraverunt, qui usque ad plateam cum magno 
impetu discurerunt. Pugna fit maxima, sed Veneti 
predicti a suis favorem et iuvamem subitum non 
habentes, dictus dominus A{ndreas} Sanuto et quasi 
omnes alii, cum eo existentes, a Ferariensibus 
fuerunt nequiter trucidati. Interim cupientes Veneti 
penitus habere civitatem iam dictam, ipsam iterato 
pugnare ceperunt, quam sub iugo ducalis dominii 
posuerunt; et tunc dominus Johanes Superantio 
ipsius civitatis fuit in capitaneum et potestatem 
transmisus, cui dominus Vitalis Michael postea 
succesit regimini prenotato. Qui circha mensem in 
eadem permanens, a Ferariense populo extra 
civitatem cum dedecore est expulsus. Intelectis ergo 
hiis Veneciarum Comune, in MCCCVIIII, dominum 
Andream Quirino potestatem Clugie cum potenti 
exercitu, in obsidionem Ferarie, in generalem 
capitaneum destinavit; qui cum suis ad obsidendum 
eandem castrum Tedaldum, quem adhuc Veneti 
retinebant, animose progressus est, sed post dies 
paucos, infirmitate gravatus, Venecias remeavit et 
ibi diem clausit extremum. Erat autem ad dictum 
exercitum Venetorum quidam dominus Marcus 
Quirino, qui semetipsum capitaneum statuit et 
firmavit. Una die namque, dominus Dalmas 
Ferariensium capitaneus generalis cum Venetis 
bellum incepit, qui eos vicxit et superavit, et tantam 
fecit stragem maximam Venetorum quod scribere 
non opportet. Sed Veneti cum tali vilipendio et 
conflictu Venecias redierunt.  

Cronaca A latina  [p. 143] 

Item currente anno domini 1308 suo tempore a 
Venetis capta fuit civitas Ferrarie et eam dicioni 
ducali supposita; erat capitaneus nobilis vir Nicolaus 
Quirino de domo Maiori et per ducalem dominio pro 
capite et potestate Ferrarie missus est dominum 
Johannes Superantio et successit ei in dicto regimine 
dominus Vitalis Michael quo permanente per 
modicum tempus a civibus Ferrarie est espulsus 
extra civitatem, propterea papa Clemens hoc scito 
excomunicavit Comune Veneciarum, sed tandem 
modico tempore sub ducali iugo retempta restituta 
fuit sancte ecclexie.  

In taluni casi, la Cronaca di A latina dispone i brani in maniera diversa da Piero, come ad 

esempio durante il dogado di Domenico Mauroceno (aa. 1148-1156), quando si narra della cattura 
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del pirata Anconitano “Viscardus”: A latina colloca il brano in principio di dogado [p. 100(rr. 3-5)],